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Zwykły kszitałt trumien jest o tyle wa¬
ci ilifwy, że pod działaniem wilgoci, zawartej
w ziemi, i parcia tej ostatniej, posklejane
i pozbijane lub też skręcone śrubami styki
wieka rozluźniałją silę, i trumna jeszcze nie-
spróchniała i niezmuriszała; rozpada silę.
Wynalazek dotyczy trumny zwykłego
ksjztaiłtu, w! której łączy się zapomocą wpu¬
szczonego' kątownika z prostopadłemi bo¬
kami ścianki pudła i wieka trumny, wsku¬
tek czego są one zabezpieczone od rozsu¬
nięcia się, aj wi^c chronią (trumnę od rozsy¬
pania się.

Cel ten osiągaj się w ten sposób, że
wierzchni1 brzeg pudła na zewnętrznej stro¬
nie jest prawie na szerokości 2 cm pionowo
ścięty, a rogi trumny są ujęte w żelazne
kątowniki1, przymocowane do pionowego
ścięcia tak, że boki tych kątowników^ około

3 cm szerokie wystają nad brzegiem pudła
mniej więcej na 1 cm.

Żeby osadzić mocno śruby o wpuszczo¬
nych okrągłych lub kanciastych łbach ii na¬
krętkach, użyte do zmoeowania kątowni¬
ków, oraz w celu wzrniiocnfenia brzegu pu¬
dła, osłabionego przez pionowe ścięcie,
brzeg ten wzimacniai się umocowaną na jego
weiwnętrznej stronie trójkątną listwą odpo¬
wiedniej szerokości.
W celu wzmoenilenia! rogów trumny mo¬

gą być umocowane na, wisikaizalnej trójkątnej
lilstiwie nie wystające nad brzegiem pudła
ikątoiwtniki około 2 cm szerokie, służące ja¬
ko podkładki do śrub. Do płalszczyzny wy¬
żej wspomnialneigo pionowego ścięcia pudła
jest przyklejona, i! przybita gwoździami lub
przykręcona śrubami lilstwal o przekroju
półokrągłym, posiadaijąca szerokość, równą



szerokości -, kątownika; lisitwa tal zakrywa
kątownik, przylegając doi wieka, i twarzy
niejajko składową część tegoż,.
Rogi wieka], wykonalnego' wf/zlwykły spo¬

sób, są oisafdzone mocnorW^ narożnych ką¬
townikach pudła. Dopasowane pudło/i wie¬
ko trumny zabezpieczaj od rozsypainiia się
zewnętrzny zakryty kątownik.
Na załączonym rysunku fig.. 1 przedsta¬

wiaj róg trumtny z podniesionem wiekiem,,
fig. 2 przedstawiła pionowy przekrój przy

brzegu bocznej ścianki trumny zamkniętej ,
Wierzchni brzeg pudła a posiada piono¬

we ścięcie 6, na rogu którego jest przymo¬
cowany kątowinik około 3 cm szerokości w
ten sposób, że jego boki wystają nad pu¬
dłem prawie na 1 cm. Wierzchni brzeg tego
pudła jest wzniocnalony wewnętrzną trój¬
kątną lilsitwą d. W celu zwięksizenila, od¬
porności rogu trumny,, umocowano na tej
listwie jeszcze jeden kątownik e, który jed¬
nak nie powinien wystawać nad brzeg pu¬

dła. Pnzymiocowanie jakiegokolwiek kątow¬
nika do wiekal trumny jest zbyteczne. Li¬
stwa r ó półokrągłym przekroju pokrywa
ścięcie 6 i kątownik c, wobec czego trumna
nie wyróżniaj się swym zewnętrznym: wyglą¬
dem. Otwory g w kątowniku służą do u-
miocowainia półokrągłej listwy.

Zastrzeżenie patentowe.

Trumina,, zaialmienna; tern, że rogi
wierzchniego, pionowo ściętego, zewnętrz¬
nego brzegu pudła są ujęte W zwykłe że¬
lazne kątowniki, zamaskowane zewnętrzną
półokrągłą listwą, przyczem boki tych ką¬
towników wystają nad brzegiem pudła! mniej
więcej nai 1 cm, wobec czego są zabezpie¬
czone od rozpajdinilęciai jednocześnie rogi
pudłai i! wieka.

Heinrich Ohiagen.
Zastępca: I. Myszczyński1,
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